
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 30.05.2022 № 677 

г. Пестово 

 

О ликвидации филиала 

муниципального автономного 

дошкольного образовательного  

учреждения «Детский сад  

«Светлячок» д. Русское Пестово 

 

Руководствуясь статьей 55 Гражданского кодекса Российской Федерации,  

пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ                  

«Об автономных учреждениях», части 11 статьи 22, части 6 статьи 27 Феде-

рального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,Уставом Пестовского муниципального района, Положением                

о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений 

Пестовского муниципального района, утвержденным постановлением Админи-

страции муниципального района от 16.02.2011 № 146, на основании положи-

тельного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения               

о реорганизации или ликвидации образовательной организации от 25.04.2022 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Одобрить предложение заведующей муниципальным автономным               

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Светлячок»                    

д. Русское Пестово Карповой Н.В. о ликвидации филиала муниципального             

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Свет-

лячок» д. Русское Пестово, расположенного по адресу: 174510, Новгородская 

область, г. Пестово, ул. Ленина, д. 55. 

2.Заведующей  муниципальным  автономным  дошкольным  образова-

тельным  учреждением  «Детский сад «Светлячок» д. Русское Пестово Карпо-

вой Н.В.: 

2.1.Провести мероприятия по ликвидации филиала муниципального               

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Свет-

лячок» д. Русское Пестово (далее филиал), предусмотренные действующим              

законодательством Российской Федерации; 



2.2.В течение трех дней со дня принятия решения о ликвидации филиала 

уведомить в письменной форме Федеральную налоговую службу о закрытии 

филиала; 

2.3.Уведомить работников учреждения о предстоящем увольнении в свя-

зи с ликвидацией филиала; 

2.4.Информировать родителей (законных представителей) воспитанников 

филиала о переводе в другие дошкольные образовательные организации; 

2.5.Осуществить передачу имущества филиала в установленном законо-

дательством порядке; 

2.6.Закрыть лицевые счета филиала; 

2.7.Внести изменения в штатное расписание;      

2.8.Внести изменения в Устав образовательной организации (исключить 

филиал) и в сведения об образовательной организации, содержащиеся                          

в ЕГРЮЛ, путем подачи заявления в налоговый орган. 

3.Комитету образования Администрации муниципального района: 

3.1.Обеспечить соблюдение прав воспитанников филиала, на основании 

заявлений родителей (законных представителей) с учетом их мнения осущест-

вить перевод воспитанников ликвидируемого филиала в другие дошкольные 

образовательные организации муниципального района при наличии свободных 

мест; 

3.2.Подготовить изменения в муниципальное задание МАДОУ «Детский 

сад «Светлячок» д. Русское Пестово. 

4.Отделу по управлению имуществом Администрации муниципального 

района после ликвидации филиала внести соответствующие изменения в Реестр 

муниципальной собственности Пестовского муниципального района. 

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

6.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района         Е.А. Поварова 

 


